АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.10.2024                                   с. Романовка                                       № 46-п
О внесении изменений в постановление администрации Романовского сельсовета от 05.04.2019 № 8-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Романовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации  Романовского сельсовета от 05.04.2019 № 8-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Положения  после подпункта:  «- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.» дополнить  подпунктом  следующего  содержания:
«- об отсутствии  оснований  для признания жилого  помещения  непригодным для проживания.»

2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает  в  силу  после  опубликования на официальном сайте Романовского сельсовета по адресу: https://romanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава  сельсовета                                                                             С.Н. Кириллов